

PROTOKÓŁ Nr XLIX/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 26 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XLIX–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XLIX–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 31 grudnia 2022r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 23 stycznia 2023 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie „Korpusu Wspieraj Seniora” na rok 2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelechów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.
14. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
15. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2022 rok.
16. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.
17. Przyjęcie protokołu z XLVIII - ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 31 grudnia 2022 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 31 grudnia 2022 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 23 stycznia 2023 r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 23 stycznia 2023 r. odczytał prowadzący posiedzenie radny Maciej Mucha.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLIX/337/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2030”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLIX/338/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLIX/339/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLIX/340/2023 zmieniającą Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLIX/341/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie „Korpusu Wspieraj Seniora” na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLIX/342/2023 w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie „Korpusu Wspieraj Seniora” na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLIX/343/2023 w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLIX/344/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelechów.”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLIX/345/2023 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), przyjęła **„Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.”**.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 15. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2022 rok.

Sprawozdania z poszczególnych komisji były tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), przyjęła **„Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie za 2022 rok.”**.

Sprawozdania stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 16. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.

Plany pracy poszczególnych komisji były tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), przyjęła **„Plany pracy Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie na 2023 rok.”**.

Sprawozdania stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 17. Przyjęcie protokołu z XLVIII- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokół z XLVIII- ej sesji Rady Miejskiej.

Pkt 18. Sprawy różne.

Sołtys Tadeusz Mucha podziękował burmistrzowi Żelechowa za sprawną realizację pierwszej części zadania z funduszu sołectkiego. Zapytał również o przyczyny negatywnych odpowiedzi dla rodzin ze wschodu o stworzenie warunków do osiedlenia się na terenie gminy Żelechów. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że pism o podobnej treści wpływa w ostatnich latach bardzo dużo. Gmina chcąc przyjąć takie rodziny jest zobowiązana do zapewnienia im lokalu mieszkalnego oraz zatrudnienia. Z uwagi na brak warunków gmina nie ma obecnie możliwości przyjęcia takich rodzin.

Pkt 19. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:


Hanna Dobrzyńska


PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik

PERSONALITY
Facts & Figures

Personality